
Ľ. Blaha: Boja sa, sú nervózni a volajú po
lynči (Rozhovor)
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SLOVENSKO: Po tom, čo bol Ľubošovi Blahovi včera večer (11.02.2022) zablokovaný jeho
účet na sociálnej sieti, poskytol redakcii Hlavný denník nasledujúci rozhovor.
Ubezpečujeme čitateľov, že náš web nikto nezablokuje. V takýchto rozhovoroch budeme
pokračovať.

Aj do budúcna naša redakcia poskytne priestor na vyjadrovanie sa každému, koho diktátorská
svojvôľa moci pohltila natoľko, že nás vracia do rokov boľševickej cenzúry

Ako tak čítam internet, liberálna sekta spustila pogrom na Blahu, pripomína mi to, ako keď
v auguste roku 1968 hnal lynčuchtivý dav takmer polonahú ženu za bieleho dňa ulicami
Košíc len preto, že nevyjadrila nesúhlas s okupáciou. Ako to vnímate?

„Je to ešte lepšie, ako si myslíte. Nielenže nás lynčujú a kriminalizujú iba preto, že sme zverejnili
verejne prístupné informácie o poslancoch NR SR, ktorí sa majú zodpovedať občanom, ale navyše
útočia späť oveľa brutálnejšie – smečkarsky bloger Radovan Bránik uverejnil moju presnú adresu aj s
fotkou bytovky, kde bývam. Už mi tu pod oknami vrieskali ožrani a vyhrážali sa. Ja som žiadne adresy
nikoho nezverejňoval, ale toto je svet slniečkarov. Ak zverejnite mesto, kde býva koaličný poslanec,
je to vraj extrémizmus a Denník N vyzýva, aby ma polícia zatkla. Ale keď oni protestujú pred domom
Roberta Fica a zverejňujú moju adresu, tak to je slniečko, láska, dúha a tak… Farizeji. Povedzte,
prečo by ľudia na Slovensku nemali poznať tváre tých, čo hlasovali za okupačnú dohodu? „

Je fakt, že vďaka vám som dnes naživo videl poslanca OĽaNO v televízii, o ktorom som za
dva roky nepočul a nečítal ani povestné „mäkké f“. Koľko takých hlasovacích zariadení si
platia v parlamente koaličné strany?

„Sú dve kategórie politikov. Jedni idú zo svojou kožou na trh. Každý vie, kto je Fico či Blaha. A z
druhej strany, každý vie, kto je Čaputová, Matovič či Naď. Som dennodenne konfrontovaný svojimi
voličmi, chodím medzi ľudí, behám po Slovensku, som každý deň na sociálnych sieťach. A potom
máte 79 no-namov z opozície, ktorých nepoznajú ani vo vchode bytovky, v ktorej bývajú.A
tieto chodiace gombíky sú ovládané Matovičom, Naďom či americkou amabsádou, aby
hlasovali, ako sa im zachce. A medzitým kšeftujú a kašlú na ľudí. Pre takéhoto človeka nie je
problém spáchať vlastizradu, ešte na tom aj zarobí. Príklad – zoberte si podpredsedu NR SR
Laurenčíka, ktorý býva v Terchovej. Veď on je hanbou pre celý Žilinský kraj. Kopa miestnych ani
netuší, že tam býva chlap, čo hlasoval za pozývací list pre americkú armádu. Ako je možné, že
Slováci ani len nepoznajú mená tých, čo ich reprezentujú a zrádzajú. O tom je demokracia?“

Pán Dostál sa pohoršuje nad tým, že ste zverejnili identitu poslancov, ktorí hlasovali za
DCA – odhliadnuc od toho, že ide o štatistický údaj, pravidelne zverejňovaný na stránke
nrsr.sk, je zverejnenie adresy človeka trestným činom? Fakt netuším, ale v SMERE máte
kolegov právnikov.

„Zverejniť adresu je cez čiaru. A preto som to nikdy nerobil. Zverejnil som len mesto, kde poslanci
bývajú a tento údaj je na stránke NR SR. Nie je na tom nič trestné, naopak, poslanci, čo hlasovali
za americký pobyt na našom území, by mali byť hrdí na to, že ich takto zverejňujem –
hanbia sa za niečo? Iné je, ak by som zverejňoval, že povedzme Dostál býva na tej a tej ulici a
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ukazoval na jeho dom, že tam choďte a lynčujte. To urobil bloger Bránik a uverejnil to portál
Refrersher. Tam už sa dá hovoriť o trestnom čine a samozrejme podávame trestné oznámenie. Pánko
sa ešte zapotí.“

 

 

Vcelku zdatne liberali s mainstreamom rýchlo odvrátili pozornosť od faktov tlačovky
Roberta Fica a Roberta Kaliňáka k niečomu úplne nepodstatnému – čo za tým vidíte?

„Boja sa. Vedia, že sa im to celé rúca. Podporovali mafiánsky systém likvidácie opozície. Dnes
už je to nad slnko jasnejšie. Čurillovci chceli zapalovať autá, ničiť, likvidovať. Nevinných ľudí.
A pokyny išli od vládnych špičiek. Oni vedia, že skôr či neskôr skončia pred súdom. Sú v tom až
po uši. A médiá s nimi. Kryla ich aj prezidentka Čaputová, ktorá Čurillovcov otvorene
obhajovala. Je do toho namočená? Toto všetko sa bude musieť vyšetriť. A samozrejme, ľuďom sa už
otvárajú oči a tak to liberálne médiá potrebujú prekrývať nezmyslami a útokmi na Smer, na Fica či
na Blahu. Nepomôže im to. Končia. A keď matovičovsko-lipšicovská mafia príde o moc,
spravodlivosť si ich doženie. Verím, že aj za vlastizradu, ktorú spáchali. Aj za Milana Lučanského.
Aj za očkovací teror. Za všetko.“

Eduard Chmelár varuje, že Slovensko ešte nikdy nebolo tak blízko k občianskej vojne.
Podobný názor vyslovil už dávnejšie aj politológ Ján Baránek. je to nevyhnutný trend, alebo
má SMER taktiku, ako poraziť koalíciu aj bez tejto desivej predstavy?

„Edo Chmelár úplne presne pomenoval vinníkov. Kto začal s tým, že Slovákov označoval za
opice, lúzu, dobytok, čo má kvičať na bitúnku či dezolátov. Boli to liberálne médiá, liberálni
politici a liberálny establišment. Žnú, čo zasiali. Vrátane Matoviča, Naďa a podobných
militantov. Nikto nechce občianskú vojnu, Slovensko potrebuje zmier. Ale nie je možné ľudí s iným
názorom označovať za dezolátov a luzu. Nie je možné ignorovať názory väčšiny národa. A
prieskumy jasne hovoria, že ľudia sú proti americkým vojakom na našom území – dve tretiny
SLovákov! Ako je možné, že Čaputová kričí, vraj máme rešpektovať ukrajinský ľud a jeho
túžbu vstúpiť do NATO, ale nevie rešpektovať väčšinu Slovákov, ktorí tu nechcú obrannú
dohodou s USA? Podľa prieskumov len 52percent Ukrajincov chce vstúpiť do NATO a to
nerátame ľudí z Donbasu, ktorých Kyjev považuje tiež za Ukrajincov. To číslo by bolo ďaleko
nižšie. Čže 52 percent Ukrajincov máme rešpektovať, ale 54 percent Slovákov, ktorí
odmietajú podľa prieskumov DCA, tým máme napľuť do tváre? Tak si to Čaputová
predstavuje? Ani len referendum im nedoprajeme? Len skáčeme, ako americká ambasáda píska?
Ľudia majú podľa ústavy právo na odpor, ak sa nerešpektuje demokracia. A táto vláda ženie
Slovensko do občianskej vojny svojou nenávisťou, aroganciou a ignoráciou väčšiny Slovákov.“

Čomu pripisujete skutočnosť, že Matovič mlčí? Zásadne sa nevyjadruje k tomu, čím žije
spoločnosť v jej  vygradovaných emóciách…

„Matovič je politická mŕtvola. Jeho posledná šanca vrátiť sa späť do hry bola, keby zarezal obrannú
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dohodu s USA. Americké krídlo OĽaNO ho spolu s SaS zbavilo moci – Naď, Heger,
Lengvarský a ďalší.Mohol sa im pomstiť a vrátiť sa z kúta, kam ho zahnali. Ale nemá na to odvahu.
Je zbabelý a hlúpy. Skončil. OĽaNO majú v rukách Američania. O Matovičovi už nemá zmysel
hovoriť, je to lúzer. „

Otázka možno nepríjemná – Dokáže SMER integrovať tak či onak opozíciu? To je totiž to,
čoho sa najviac obáva súčasná diktatúra a jej nohsledi.

„Áno. Som presvedčený, že áno. Viac nepoviem, veľa naznačil Robert Fico. Sme ľavičiari a vlastenci.
To sú pre nás hlavné mantinely, ale parlamentná demokracia je založená na spolupráci a koalíciach,
ktoré idú naprieč politickým spektrom. Keby Per Albin Hansson vo Švédsku v 30. rokoch
nespolupracoval s farmármi, tak by nikdy nedostal sociálnu demokraciu k moci. Ak by nevznikol
národný front, nikdy by sme neporazili fašistov. Dnes je cieľ ten istý – poraziť novodobých fašistov.
Hovoria si dnes – liberáli.“

Návrat pána Kaliňáka do aktívnej politiky je čoraz zreteľnejší – zotrvá podľa Vás v tomto
trende až do volieb?

„S Robom Kaliňákom máme výborný, priateľský vzťah. On miluje Ameriku, ja milujem Rusko. On je
podnikateľ, ja som vyrastal v plebejských kontextoch. A napriek tomu viem, že Smer potrebuje tak
ľudí ako on, aj ľudí ako ja. V kľúčových chvíľach sa vieme zhodnúť – tak pri dohode s USA, ktorú aj on
považuje za protiústavnú a nebezpečnú, tak pri dobrovoľnosti očkovania, tak pri sociálnom štáte, tak
pri dobrých vzťahoch s Ruskom… Určite nie je tak naľavo ako ja, ale super sa s ním diskutuje. Je
výborný rečník a diskutér. Ak sa pýtate mňa – patrí do politiky. Je zoon politikon. Tak ako ja, tak ako
Robert Fico. Ráno sa budí politikou, večer usína politikou. Takí sme my v Smere. A preto rastieme.
My veríme tomu, čo robíme – bojujeme za ideály, ale nikto z nás nie je naviný. Ale aby som
neodbiehal, rozhodnutie, či pôjde Robo Kaliňák opäť do politiky, je len na ňom. Aktuálne
som rád, že v ňom mám skvelého právneho zástupcu.“ 

Vráťme sa k podstate týchto dní – bude SMER okrem mimoriadnej schôdze na odvolanie
ministra Mikulca iniciovať aj nejaké kroky v zmysle trestnoprávne pokračovať vo
zverejnených faktoch kauzy Čurilovci?

„Využijeme všetky prostriedky, ktoré máme. Politické aj právne. Viac zatiaľ vyzradiť nemôžem. Ale
budeme dôslední. A mafiánov vo vláde to bude bolieť. Nech sa ale snažíme akokoľvek, stále treba
mať na pamäti, že sme opozícia. Sme v menšine. Jediná cesta, ako zmeniť pomery na Slovensku,
je referendum. A predčasné voľby. To bude teraz naša priorita.“

Čoraz viac Vás citujú médiá v Českej republike, no naše médiá v časti mainstream nič. To si
občan, ktorý nemá internet, musí prečítať zahraničné médiá, aby sa dozvedel, čo sa deje u
nás doma? teda, čo sa skutočne deje?

„Slovenské liberálne médiá klamú od rána do večera. Oni nerobia novinárčinu, oni robia politiku
a plnia pokyny svojich vlastníkov, ktorými sú Sorosove nadácie či milionári z Esetu. Sú to
len hlasné trúby Ameriky. Všimnite sa, ako ma vytesňujú z politických diskusií, to aj Marián
Kotleba či Milan Uhrík sa dostanú do politických diskusií častejšie než ja. Boja sa. Ale nevedia ma
umlčať, pretože môj Facebook má väčší dosah než oni sami. A preto sú takí nervózni a chcú ma
lynčovať. Nemôžu vyhrať. Roberta Fica sa už snažia zničiť dve desaťročia a vždy sa nakoniec ukáže,
že má navrch. Vždy som hovoril, že je to fenomén. A mne je cťou bojovať po boku Roberta Fica, po
boku všetkých tých dobrých ľudí v Smere, u mňa na sociálnej sieti, po celom Slovensku. Bojujeme
so srdcom a to sa pozná. „



(Poznámka redakcie HD – rozhovor s podpredsedom SMERU Ľubošom Blahom vznikal v noc z piatka
na sobotu 12.02.2022.)
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